
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Martes 6 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 43834

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
28

43
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CULTURA

28430 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Cultura O.A. Objeto: Servicio de mantenimiento del
jardín histórico Winthuysen en el recinto del cerro de San Blas, en la
calle Alfonso XII, 3 y 5, Madrid. Expediente: 24/013 SE.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818010G.
1.3) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915898895.
1.10) Fax: +34 915898633.
1.11) Correo electrónico: secretaria.sgcgp@cultura.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.mecd.gob.es/giec/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ppY9xQ7BoA4QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

4. Códigos CPV: 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción de la  licitación:  Servicio  de mantenimiento  del  jardín  histórico
Winthuysen en el recinto del cerro de San Blas, en la calle Alfonso XII, 3 y 5,
Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Certificados ISO directamente relacionados con el objeto de la contratación

(Ponderación: 30%).
9.2) Precio (Ponderación: 60%).
9.3) Calidad técnica de la propuesta (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 10.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Martes 6 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 43835

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
28

43
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: LA CYCA PROJECTS AND SERVICES SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B63876494.
12.3) Dirección: Aprestadora 27 2º 4ª.
12.4) Localidad: Hospitalet de Llobregat.
12.6) Código postal: 08902.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 136.841,44 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura,
OA.

16.1.2) Dirección: Alfonso XII 3 y 5 .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 915898895.
16.1.9) Correo electrónico: secretaria.sgcgp@cultura.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000336330. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de

marzo de 2024).
17.2) ID: 2024-000336330. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de

marzo de 2024).
17.3) ID: 177491-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de marzo

de 2024).
17.4) ID: 2024-000838160. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (1 de

agosto de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de agosto de 2024.

Madrid,  1  de agosto de 2024.-  Secretario  Técnico de Infraestructuras por
Delegación del Presidente, según Resolución de 29 de Febrero de 2012, José
María  Mediero López.

ID: A240035864-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-05T14:47:52+0200




